
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

 

Provvedimento sindacale  n. 109 
 
 
 
OGGETTO: ISTITUTO COMPRENSIVO SANTORRE DI SANTAROSA – INIZIATIVA “IO 

LEGGO PERCHE’” – LETTURE ANIMANTE IN PIAZZA SANTAROSA. 14/11/2025 
- APPROVAZIONE CONCESSIONE PATROCINIO 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che con lettera prot. n° 40730 del 10/10/2025 l’Istituto Comprensivo Santorre di 
Santarosa nella persona del dirigente Emanuela Bussi richiede il patrocinio del Comune per 
l’iniziativa che ha assunto un carattere nazionale dal titolo  “Io leggo perché”;  gli studenti delle 
Scuola dell’Infanzia, delle classi della Scuola Primaria e delle classi seconde e terze della Scuola 
Secondaria,  si esibiranno con letture animate su piazza Santarosa nel pomeriggio del 14/11/2025; 

 
Considerata la valenza culturale dell’iniziativa e riconoscendo in essa un’utilità pubblica per il 
coinvolgimento di piccoli e grandi potenziali lettori; 
 
Visto il Regolamento approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n° 1 del 21/02/2017 
ad oggetto “Approvazione Regolamento per la concessione del patrocinio comunale”; 
 

D I S P O N E 
 
- di concedere il patrocinio del Comune per l’iniziativa che ha assunto un carattere nazionale dal 

titolo  “Io leggo perché”;  gli studenti delle Scuola dell’Infanzia, delle classi della Scuola 
Primaria e delle classi seconde e terze della Scuola Secondaria,  si esibiranno con letture 
animate su piazza Santarosa nel pomeriggio del 14/11/2025; 
 

- di dare atto che la concessione del patrocinio è subordinata alle condizioni indicate nel 
Regolamento in premessa enunciato. 

 
 
       
                     F.to IL SINDACO 

                      Antonello Portera   
 
 
 
 
 
 
   

 

 


